
 

                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ       
                      ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               
                ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
                                              ---- 
       ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
                   ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
(ως προς τη Διεύθυνση 
Εκπαίδευσης) 
Μαρούσι, 16-09-2025 

 
                                             ---- 
       ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  
            ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ   
                                             ----                                                 
      ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

              ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                                                  Μαρούσι, 16-09-2025 

                       ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ                                                                         Αρ. Πρωτ.: Κ5/112613 

                                                         
Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 Μαρούσι 
Email                      : prosopikodeek@minedu.gov.gr 
Τηλ.                  :210-3442515, 2176, 2274, 2004 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

ΘΕΜΑ: «Συνέχιση άσκησης καθηκόντων Υποδιευθυντή στη Θεματική Σχολή Ανώτερης 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) Αχαρνών αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού » 

 
 

      Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ  

 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. του άρθρου 31 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 

και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 

αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 

173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 

Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα 

Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄254), 

β. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133), 

γ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α' 31),  

ΑΔΑ: 91ΡΘ46ΝΚΠΔ-0ΙΘ



 

δ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

2. Την υπό στοιχεία 88732/Γ1/31-07-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 804/2024). 

3.Την αριθμ. πρωτ. Κ5/86582/15-07-2025 υπουργική απόφαση «Παράταση θητείας 

Υποδιευθυντών Σχολών Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) αρμοδιότητας 

Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 9Κ2346ΝΚΠΔ-8ΜΜ) 

4.Το αριθμ. πρωτ. εισερχομένου Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. Κ5/ΕΠ/13699/11-10-2022, με το οποίο 

διαβιβάστηκαν από την Επιτροπή Αξιολόγησης και Επιλογής Υποδιευθυντών Δημόσιων 

Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) οι τελικοί πίνακες. 

5.Την αρ. πρωτ. Κ5/127648/18-10-2022 υπουργική απόφαση «Απόσπαση και τοποθέτηση 

εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε θέσεις Υποδιευθυντών στα 

Δημόσια Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων»(ΑΔΑ: 649146ΜΤΛΗ-01Μ). 

6. Την αριθμ. πρωτ. Κ5/52214/13-05-2025 υπουργική απόφαση  «Συγχώνευση Σχολών Ανώτερης 

Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού» (ΑΔΑ: ΡΒ4Α46ΝΚΠΔ-ΞΚΞ). 

7. Την αρ. πρωτ. εισερχ. Κ5/109405/10-09-2025 αίτησή του 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 

του Τακτικού Προϋπολογισμού καθώς ήδη υπηρετούν σε θέσεις υποδιευθυντών/ντριών Σ.Α.Ε.Κ. 

και έχει παραταθεί η θητεία τους μέχρι την πλήρωση των θέσεων.  

9. Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας των Σχολών Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης 

(Σ.Α.Ε.Κ.) αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

 
   ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τη συνέχιση της άσκησης καθηκόντων του κάτωθι Υποδιευθυντή στη Θεματική Σχολή  Ανώτερης 

Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) Αχαρνών αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, ως ακολούθως: 

 

Ο ΡΩΜΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του Φραντζέσκου εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ86, Α.Μ. 211538, της Δ.Π.Ε. Γ’ 

Αθήνας, ο οποίος υπηρετούσε στη θέση υποδιευθυντή της Σ.Α.Ε.Κ. Ακαδημίας Πλάτωνος έως την 

1η/9/2025, ημερομηνία κατά την οποία η Σ.Α.Ε.Κ. Ακαδημίας Πλάτωνος συγχωνεύτηκε στη Σ.Α.Ε.Κ. 

Μεταξουργείου, συνεχίζει να ασκεί καθήκοντα Υποδιευθυντή στη Θεματική Σ.Α.Ε.Κ. Αχαρνών σε 

κενή θέση Υποδιευθυντή.   

Σύμφωνα με τον ανωτέρω υπό στοιχεία 4 πίνακα της Επιτροπής Αξιολόγησης και Επιλογής 

Υποδιευθυντών Δημόσιων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) του έτους 2022 τρίτη 

επιλογή του κ. Ρωμανού  είναι η Θεματική Σ.Α.Ε.Κ. Αχαρνών.  

 

                                                        Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ε.Ε.Κ.&Δ.Β.Μ. 
           
 
 

ΑΔΑ: 91ΡΘ46ΝΚΠΔ-0ΙΘ



 

                           ΟΛΓΑ ΚΑΦΕΤΖΟΠΟΥΛΟΥ 
                                                                                                                                                 

 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
1. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
2. Περιφερειακή Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής 
3. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθήνας 
4. Αναφερόμενη Σ.Α.Ε.Κ. 
5. Αναφερόμενο εκπαιδευτικό  (μέσω Δ.Δ.Ε.)  

 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Κωσταντίνου Βλάση   
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Ε.Ε.Κ.& Δ.Β.Μ. 
4. Γενική Διεύθυνση Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.& Ν. 
5. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
6. Τμήμα Στ’ Εφαρμογών Γραμματειών Έρευνας και Τεχνολογίας, Νέας Γενιάς και Διά Βίου Μάθησης 
7. Διεύθυνση Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης 

-Τμήμα Α’ Οργάνωσης και Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης 
-Τμήμα  Γ’ Προσωπικού και Υποστήριξης Επαγγελματικής Κατάρτισης 

ΑΔΑ: 91ΡΘ46ΝΚΠΔ-0ΙΘ


		2025-09-16T09:14:57+0300
	Athens




